
CO BY DÍTĚ MĚLO ZVLÁDAT PŘED NÁSTUPEM DO MATEŘSKÉ ŠKOLY 

 

 znát své jméno a reagovat na něj 

 

 umět sdělit co chce, potřebuje, a co ho trápí 

 

 spolupracovat při svlékání a oblékání adekvátně ke svému věku 

 

 obout a zout obuv 

 

 používat toaletu, pleny nejsou přípustné 

 

 umýt si ruce mýdlem, utřít se do ručníku 

 

 vysmrkat se a používat kapesník 

 

 při jídle sedět u stolu 

 

 používat lžíci, samo se najíst 

 

 pít z hrnečku či skleničky 

 

Pokud Vaše dítě některé z výše uvedených dovedností ještě nezvládá, prosíme, 

buďte důslední a pomalu a trpělivě nacvičujte co je třeba.  

Veďte děti k co největší samostatnosti. 

Odměnou Vám bude samostatné a spokojené dítě, které neděsí při příchodu do 

školky představa, že něco nezvládá samo. 


